



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27 марта 2013 года

№ 54-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда
и социального развития Омской области

1. В абзаце шестом пункта 2 приложения "Административный регламент предоставления государственной услуги "Оформление и выдача гражданам удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) от 11 июля 2013 года № 91-п слова "Пенсионным фондом Российской Федерации" заменить словами "Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации".

2. В пунктах 12.1, 21, подпункте 2 пункта 64.3 приложения "Административный регламент предоставления государственной услуги "Назначение государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений" к приказу Министерства от 6 августа 2013 года № 107-п слова "Пенсионный фонд Российской Федерации" в соответствующих падежах заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации" в соответствующих падежах.

3. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Назначение ежемесячной выплаты к пенсии, ежемесячной выплаты отдельным категориям граждан" к приказу Министерства от 5 ноября 2013 года № 150-п следующие изменения:

1) в пункте 13 слова "Пенсионным фондом Российской Федерации (далее – ПФР), Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области (далее – ОПФР)" заменить словами "Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее – СФР), Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской области (далее – ОСФР)";

2) в пункте 24:

- в подпункте 2 аббревиатуру "ОПФР" заменить аббревиатурой "ОСФР";

- в подпункте 6 аббревиатуру "ПФР" заменить аббревиатурой "СФР".

4. В пунктах 12, 19.1, 24.1, 68 приложения "Административный регламент предоставления государственной услуги "Оформление и выдача удостоверений гражданам, получившим или перенесшим лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы или с работами по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС; инвалидам вследствие чернобыльской катастрофы" к приказу Министерства от 14 ноября 2013 года № 157-п слова "Пенсионный фонд Российской Федерации" в соответствующих падежах заменить словами "Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации" в соответствующих падежах.

5. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Компенсация расходов на оплату пользования домашним телефоном отдельным категориям граждан и оплату пользования телефоном общественным благотворительным объединениям (организациям), создаваемым отдельными категориями граждан" к приказу Министерства от 9 января 2014 года № 1-п следующие изменения:

1) в пункте 13 слова "Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области (далее – ПФР)" заменить словами "Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской области (далее – ОСФР)";

2) в подпункте 1 пункта 23, пункте 70 аббревиатуру "ПФР" заменить аббревиатурой "ОСФР".

6. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Назначение ежемесячных денежных выплат отдельным категориям граждан" к приказу Министерства от 27 мая 2014 года № 80-п следующие изменения:

1) в пункте 13 слова "Пенсионным фондом Российской Федерации (далее – ПФР), Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области (далее – ОПФР)" заменить словами "Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее – СФР), Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской области (далее – ОСФР)";

2) в подпункте 5 пункта 23 аббревиатуру "ОПФР" заменить аббревиатурой "ОСФР".

7. В подпункте 2 пункта 23 приложения "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членам их семей, прибывшим в Омскую область, дополнительных мер социальной поддержки в виде единовременного

подъемного пособия, единовременной денежной выплаты и компенсации расходов по договору найма (поднайма) жилого помещения" к приказу Министерства от 9 сентября 2014 года № 150-п слова "Пенсионном фонде Российской Федерации" заменить словами "Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации".

8. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Назначение доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) гражданам, замещавшим отдельные муниципальные должности в Омской области" к приказу Министерства от 25 декабря 2014 года № 191-п следующие изменения:

1) в пункте 13 слова "Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области (далее – ОПФР)" заменить словами "Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской области (далее – ОСФР)";

2) в пункте 23:

- в подпункте 1:

слова "территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить аббревиатурой "ОСФР";

аббревиатуру "ОПФР" заменить аббревиатурой "ОСФР";

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) сведения о трудовой деятельности за периоды с 1 января 2020 года – в Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации."

9. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление ежемесячной доплаты к пенсии гражданам Российской Федерации, ранее замещавшим отдельные должности в органах государственной власти и управления Омской области" к приказу Министерства от 30 декабря 2014 года № 196-п следующие изменения:

1) в пункте 13 слова "Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области (далее – ОПФР)" заменить словами "Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее – СФР), Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской области (далее – ОСФР)";

2) в пункте 23:

- в подпункте 2 аббревиатуру "ОПФР" заменить аббревиатурой "ОСФР";

- в подпункте 3 слова "Пенсионном фонде Российской Федерации" заменить аббревиатурой "СФР".

10. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Установление, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Омской области, должности государственной гражданской

службы Омской области, лицам, ранее замещавшим на постоянной основе должности в органах государственной власти и управления Омской области" к приказу Министерства от 22 октября 2015 года № 142-п следующие изменения:

1) в пункте 13 слова "Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области (далее – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации)" заменить словами "Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской области (далее – ОСФР)";

2) в подпункте 3 пункта 19 слова "Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

3) в пункте 24:

- в подпункте 1 слова "Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить аббревиатурой "ОСФР";

- в подпункте 3 слова "Пенсионном фонде Российской Федерации" заменить словами "Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации".

11. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Установление, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности Губернатора Омской области, Председателя Законодательного Собрания Омской области" к приказу Министерства от 21 июня 2018 года № 98-п следующие изменения:

1) в пункте 13 слова "Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области" заменить словами "Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской области (далее – ОСФР)";

2) в подпункте 3 пункта 19 слова "Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее – СФР)";

3) в пункте 26:

- в подпункте 1 слова "Государственном учреждении – Отделении Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области" заменить аббревиатурой "ОСФР";

- в подпункте 3 слова "Пенсионном фонде Российской Федерации" заменить аббревиатурой "СФР";

4) в пункте 74 слова "Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области" заменить аббревиатурой "ОСФР".

12. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Пенсионное обеспечение членов семьи лица, замещающего должность Губернатора Омской области, Председателя Законодательного Собрания Омской области, в случае его

смерти, наступившей в связи с исполнением им полномочий" к приказу Министерства от 16 июля 2018 года № 109-п следующие изменения:

1) в пункте 14 слова "Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области" заменить словами "Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской области (далее – ОСФР)";

2) в подпункте 4 пункта 20 слова "Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

3) в подпункте 1 пункта 26, пункте 74 слова "Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области" в соответствующих падежах заменить аббревиатурой "ОСФР".

13. Внести в приложение "Административный регламент предоставления государственной услуги "Пенсионное обеспечение членов семьи лица, замещающего государственную должность Омской области, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных полномочий" к приказу Министерства от 14 сентября 2018 года № 135-п следующие изменения:

1) в пункте 14 слова "Государственным учреждением – Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области" заменить словами "Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской области (далее – ОСФР)";

2) в подпункте 4 пункта 20 слова "Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации";

3) в подпункте 1 пункта 26, пункте 74 слова "Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Омской области" в соответствующих падежах заменить аббревиатурой "ОСФР".

14. Внести в приказ Министерства от 14 июля 2022 года № 112-п "Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги "Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты членам семей погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации" следующие изменения:

1) название дополнить словами ", лиц, поступивших в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции";

2) пункт 1 после слов "Российской Федерации" дополнить словами ", лиц, поступивших в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования,

содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции";

3) в приложении "Административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты членам семей погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации":

- название, пункты 1, 8 после слов "Российской Федерации" дополнить словами ", лиц, поступивших в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции";

- в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"2. Заявителями при предоставлении государственной услуги являются члены семей военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, лиц, поступивших в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции (далее – участники специальной военной операции), постоянно проживающие на территории Омской области на день гибели (смерти) участника специальной военной операции.";

в абзацах втором, четвертом слово "военнослужащего" заменить словами "участника специальной военной операции";

- в пункте 3 слова "государственной информационной системе Омской области "Портал государственных и муниципальных услуг Омской области" в сети Интернет (далее – Портал)" заменить словами "федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" в сети Интернет (далее – Единый портал)";

- в пунктах 4, 15, подпункте 3 пункта 22, пунктах 36, 53, 55, абзаце четвертом пункта 63, подпункте 2 пункта 64 слово "Портал" в соответствующих падежах заменить словами "Единый портал" в соответствующих падежах;

- подпункт 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:

"2) Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее – СФР);";

- в пункте 16 слова " в срок не позднее шести месяцев со дня гибели (смерти) военнослужащего" исключить;

- в пункте 17 слово "военнослужащий" в соответствующем падеже заменить словами "участник специальной военной операции" в соответствующих падежах;

- в пункте 20:

в абзаце первом слово "Портала" заменить словами "Единого портала";
абзац второй изложить в следующей редакции:

"В случае обращения заявителя за предоставлением выплаты через Единый портал заявитель либо его представитель представляет в учреждение в течение 10 рабочих дней со дня обращения:";

после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:

"1) документ, подтверждающий гибель (смерть) участника специальной военной операции в результате участия в специальной военной операции;

2) сведения о степени родства с участником специальной военной операции, а также о других членах его семьи;

3) сведения, содержащиеся в документах, указанных в подпунктах 3 – 8 пункта 17 настоящего Административного регламента.";

- в пункте 21 слово "Портала" заменить словами "Единого портала";

- в подпункте 2 пункта 23 аббревиатуру "ПФР" заменить аббревиатурой "СФР";

- в подпункте 2 пункта 28:

после слова "документов" дополнить словом "(сведений)";

после цифр "18" дополнить цифрами ", 20";

- в названии подраздела 17 "Показатели доступности и качества государственной услуги, в том числе количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении государственной услуги и их продолжительность, возможность получения информации о ходе предоставления государственной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий, возможность либо невозможность получения государственной услуги в учреждении (в том числе в полном объеме), в любом территориальном подразделении органа, предоставляющего государственную услугу, по выбору заявителя (экстерриториальный принцип), посредством запроса о предоставлении нескольких государственных услуг в учреждении, предусмотренного статьей 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ" слова "от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ" заменить словами "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- в пункте 51:

абзац первый дополнить словами "заявителя, в котором он проживал на день гибели (смерти) участника специальной военной операции";

абзац третий изложить в следующей редакции:

"Предоставление государственной услуги посредством запроса о предоставлении нескольких государственных услуг, предусмотренного статьей 15.1 Федерального закона "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", осуществляется в соответствии с Указом Губернатора Омской области от 12 ноября 2018 года № 122 "Об утверждении Перечня государственных услуг Омской области, предоставление которых органами исполнительной власти Омской области, территориальным государственным внебюджетным фондом Омской области посредством запроса заявителя о предоставлении двух и более государственных услуг Омской области при его однократном обращении в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг не осуществляется, и о внесении изменения в Указ Губернатора Омской области от 29 июля 2013 года № 109".;

- в пункте 61:

в абзаце первом слово "Портала" заменить словами "Единого портала";
подпункт 6 исключить;

в пункте 86:

в подпункте 2 слова "(отказе в предоставлении)" исключить;

в подпункте 4 точку с запятой заменить точкой;

подпункт 5 исключить;

- в названии, пунктах 102, 103 подраздела 8 "Предоставление информации заявителю, обеспечение доступа заявителя к сведениям о государственной услуге; подача заявителем заявления и прилагаемых документов для предоставления государственной услуги и их прием; получение заявителем сведений о ходе предоставления государственной услуги в электронной форме, в том числе с использованием Портала" раздела III "Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур при предоставлении государственной услуги в электронной форме" слово "Портал" в соответствующих падежах заменить словами "Единого портала" в соответствующих падежах;

- в подразделе 3 "Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Портала" раздела VI "Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, а также его должностного лица либо государственного гражданского служащего Омской области, учреждения, работника учреждения, а также организаций, привлекаемых к реализации функций учреждения, или их работников":

в названии слово "Портала" заменить словами "Единого портала";

в пункте 124 слово "Портале," исключить;

- в приложении № 1 "Заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты членам семей погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации":

гриф, название после слов "Российской Федерации" дополнить словами ", лиц, поступивших в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции";

пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Прошу назначить единовременную денежную выплату члену семьи погибшего (умершего) военнослужащего, лица, проходившего службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, лица, поступившего в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции (далее – участник специальной военной операции) _____

(фамилия, имя, отчество участника специальной военной операции,

дата рождения, дата смерти, СНИЛС)

в соответствии с Указом Губернатора Омской области от 11 апреля 2022 года № 53 "О дополнительной мере социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты членам семей погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, лиц, поступивших в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции" (далее – выплата).";

в разделе II "Сведения о других членах семьи военнослужащего":

в названии, пункте 16 слово "военнослужащего" заменить словами "участника специальной военной операции";

- гриф, абзац первый приложения № 2 "Уведомление об отказе в предоставлении выплаты" после слов "Российской Федерации" дополнить словами ", лиц, поступивших в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции".

Заместитель Председателя
Правительства Омской области,
Министр



В.В. Куприянов